8 Hospitantes Fratres Minores de Obseruantia, qui vulgo, *Germani*, vocantur, habent in Hispania inter alia priuilegia Regalia, quod non teneantur contribuere pro accomodandis militibus quod in oppidis inter oppidanos, seu ciues distribuitur, de quo infra redibit nobis sermo. *Tom. 2. quæst.*

40. art. 2.

## RESOLVTIO XV.

## De Beneficijs Ecclesiasticis.

**B**ENEFICIUM aliud est sæculare, quod per clericos sæculares administratur, & aliud regulare, quod religiosis, & monasterijs additum est. Sæculare aliud est cum administratione, seu cura, & dicitur curatum, & aliud sine cura, seu administratione, & dicitur simplex. Regulare item est in duplici differentia, aliud vocatur duplex, vt Abbacia Regularis, & Prioratus Claustralis, quia illud obtinens duplici honore fungitur, scilicet circa personas, & circa res monasterij. Aliud dicitur simplex, vt Prioratus simplex & Monachus Regularis, quia illud obtinentes simplici honore tantum funguntur. *Tom. I. quæst. 34. art. 1.*

2 Beneficium autem sæculare, seu Ecclesia sæcularis vnita beneficio, & Ecclesiæ Regulari sortitur naturam, & priuilegia Regularis, cui vnitur, & subiicitur. Sed aduerte, quod modo ex decreto Concilij Tridentini Episcopus non obstante quocunque priuilegio potest examinare huiusmodi vniones perpetuas à quadraginta annis citra factas. *Ibidem in fine, & tom. 3. Sum. cap. 3. n. 20.* De quo Perusio de vnione Ecclesiæ cap. 2. & latissime Sanch. traditis multis lib. 7. decalog. cap. 129. à n. 145. & seqq. per totum. Quod examen posse fieri, etiamsi per decennium non constet de talibus vnionibus, addit Auctor *dist. num. 20. Ad dit. Sum. vide infra in notis num. 29. vsque ad 40.*

Pro vnionibus beneficiorum, & quot tempus requiratur ad probandam vnionem. Vide Rebuffum in praxi benefic. lib. 1. tit. de vnionibus benefic. à num. 34. Mascard. de probat. concl. 179. & 586. & 1413. Menoch. de præsumpt. lib. 6. quæst. 80. Nicola. Garcia de benefic. p. 12. ca. 2. num. 225. & 226. quos refer Barboza *dist. Sessio 7. cap. 6. de re for. & tradit Auctor dist. num. 20. vbi docet, per solam possessionem non probari, nec præsumi vnionem in forma solemnī, nisi concurret tempus immemorabile, & ad id refert quandam declarationem Cardin. vide Sanch. supra num. 179. & in notis infra num. 32.*

3 Aliqua sunt beneficia Regularia, quæ Manualia dicuntur, quæ nomen, & naturā beneficiorū imitantur, propriè tamen beneficia non sunt, quia illis præfati amouentur ad naturā Abbatis, vel Prioris si iusta amotionis ad sit causa, aliis sine causa amotus poterit implorare superioris auxilium. Quæ beneficia, seu Prioratus Regularis administrationis causa tantū esse dicuntur: nam quæ naturā induunt beneficij perpetui, eorum Præfati etiam perpetui erunt, nec per Abbatem amoueri possunt, & idem iuris est, quando beneficium à Pontifice conceditur, vel